THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 42/2000/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 5 tháng 4 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về điều hành kinh doanh xăng dầu

______________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại công văn số 31/BKH-TMDV

ngày 03 tháng 4 năm 2000; của Bộ trưởng Bộ Thương mại tại công văn số 1198/TM-

CSTNTN ngày 21 tháng 3 năm 2000; của Trưởng ban Ban Vật giá Chính phủ tại

công văn số 248/BVGCP-TLSX ngày 27 tháng 3 năm 2000; của Bộ trưởng Bộ Tài

chính tại công văn số 1099/TC-TCT ngày 27 tháng 3 năm 2000,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Từ ngày 06 tháng 4 năm 2000, áp dụng giá giới hạn bán lẻ tối đa đối với các

chủng loại xăng dầu như sau:

- Xăng ô tô thường: 4.600 đ/lít

- Dầu diezen 1%S: 3.800 đ/lít

- Dầu hoả: 3.800 đ/lít

- Dầu mazút (giá bán buôn): 2.000 đ/kg.

Ban Vật giá Chính phủ phối hợp với Bộ Thương mại hướng dẫn, tổ chức thực hiện

các mức giá nêu trên.

Điều 2. Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với Ban Vật giá Chính phủ, Bộ Thương mại

hướng dẫn thực hiện ngay việc giảm 10% chi phí lưu thông xăng dầu thực tế hiện

nay.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6351